. ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

“Casa Vereadora Graca Rezende”

“CONTROLE INTERNO DO LEGISLATIVO”

OFICIO GV-N° 39/2025.
Cabedelo (PB), em 04 de agosto de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Vereador EDVALDO NETO

MD. Presidente da

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO (PB)
NESTA.

Assunto: solicitacao (faz)

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Exceléncia, o reembolso das
despesas da Verba Indenizatéria de Apoio Parlamentar — VIAP disponibilizada ao Vereador,
referente a0 més de JULHO/2025, juntando para este fim o “Balancete de Prestacdo de
Contas com os respectivos comprovantes de pagamentos das despesas e demais documentos
pertinentes, nos termos previsto na Resolugdo n® 259, de 06 de dezembro de 2023, que trata da
Verba Indenizatéria de Apoio Parlamentar — VIAP e suas alteragoes.

Outrossim, indico a Vossa Exceléncia, a Conta-Poupanga n
47005-4, Agéncia n° 1909 do Banco da Caixa Econdmica Federal, para depodsito da
verba indenizatdria.

o

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me,

Cordialmente,

José Pereira
Vereador
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) ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

“Casa Vereadora Graca Rezende”

“CONTROLE INTERNO DO LEGISLATIVO”

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
(RESOLUCAO N° 259 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 E SUAS ALTERACOES)
VERBA INDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR — VIAP
REQUERENTE Vereador José Pereira

MES DE REFERENCIA | JULHO DE 2025

DISCRIMINACAO DAS DESPESAS INDENIZAVEIS

ITEM DISCRIMINACAO VALOR RS
. 01 Contratacdo de empresa especializada em produgdo de videos ou
documentdrios para utilizagdo na TV ou reunides comunitdrias 0.00

inerentes a atividade do Parlamentar.

02 Servico de seguranga do Parlamentar prestado por empresa

especializada. 0.00

03 Despesas com divulgagao do mandado parlamentar, exceto no periodo
de vedagdo da legislacdo eleitoral até a data das elei¢des de ambito 0.00
federal, estadual ou municipal, salvo se o, salvo se o Vereador ndo for ’
candidato a eleigao.

04 Contratagdo, para fins do mandato parlamentar, de servigos de
consultoria, de produgdo, gravagao e edigao de videos, de captacdo de 5.000,00
imagens e produ¢do de fotografias, de informatica, assessoramento de
imprensa, juridico e contabil, trabalhos técnicos e pesquisas
socioeconomicas.

TOTAL 5.000,00

DECLARACAO E TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro para os fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos
anexados a presente prestagdo de contas, foram aplicados no custeio de minhas atividades
parlamentares, em restrita observancia aos termos e condigdes estabelecidos na Resolugdo n° 259, de
06 de dezembro de 2023 e suas alteragdes, assumindo, em consequéncia, inteira responsabilidade pela
liquidagao da despesa, ao passo que atesto que os servicos foram devidamente prestados e que a
documentag¢do apresentada € auténtica e legitima.

Ver. José Pereira
Requerente

Enderego: Rua Estudante Paulo Maia Guimaries, 324 — Praia Formosa — Cabedelo-PB — CEP: 58.101.160
CNPJ n° 09.220.922/0001-89
www.camaracabedelo.pb.gov.br




the office

agéncia de publicidade e marketing

Recibo de Pagamento

Declaro para os devidos fins de comprovac¢ao junto a
Secretaria Administrativa da Camara Municipal de Cabedelo,
que o cliente: vereador José Francisco Pereira - CPF:
112.197.694-87 - efetuou o pagamento da quantia R$ 5.000,00
(Cinco mil reais), em espécie, referente aos servicos prestados
no més de Julho 2025

Cabedelo/PB, 30 de Julho de 2025

Documento assinado digitalmente

A2 b LOUISE CAROLINE TONET FALCAO CARNEIRO
g L Data: 30/07/2025 18:00:21-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

Contratada

The Office Agéncia de Publicidade LTDA - CNPJ: 58.264.080.0001-72
Louise Caroline Tonet Falcao Carneiro - CPF; 700.300.094-64




Prefeitura Municipal de Joao Pessoa
Secretaria da Receita Municipal

% Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Vo]
TREFIDA S ORIV NFSe - Prestador
hPboTwhTm
A icidade desta NFSe pode
DADOS DA NFse v-r"ﬁu«::::bpnlal I:i(u::‘:nu chi:?: QRB:I:
Data e hora de emissio Competéncia Numero pa's consilla do Cocigo e  Verthongho
30/07/2025 16:15:51 07/2025 1000009 ~“orss it sl
EMITENTE PRESTADOR DO SERVICO
CPF / CNPJ / NIF Inscrigao Municipal Telefone
58.264.080/0001-72 0003124452 -
Nome / Nome Empresarial E-mail
THEOFFICE AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA agc.theoffice@gmail.com
Endereco Municipio CEP
RUA SEVERINO NICOLAU DE MELLO 420 COMPLEMENTO: LOJA 207B;CXPST 463;; JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB BRASIL 58037-700
TOMADOR DO SERVICO
CPF / CNPJ / NIF Inscricao Municipal Telefone
112.197.694-87 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOSE FRANCISCO PEREIRA -
Endereco ) Municipio CEP
RUA GOLFO DE BOTINIA 181 APT 701 INTERMARES Cabedelo / - BRASIL 58102-062
VICO PRESTADO
E/CBO
7311-4/00-00 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE
Servigo
17.06 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE, INCLUSIVE PROMOGAO DE VENDAS, PLANEJAMENTO DE CAMPANHAS OU SISTEMAS DE PUBLICIDADE, ELABORAGAO DE
Local da prestagao do servigo Pais da prestagao do servigo
CABEDELO/PB BRASIL

DESCRICAO DO SERVICO PRESTADO

Servigos referente a consultoria de marketing digital, onde sdoc realizadas estratégias de gerenciamento de perfil, elaboracdo de contetdos, designer,
agendamento de postagens, elaboracgio de legendas, gestdo de comentarios, cronograma de publicagdes, analises de métricas, produglo e edigio de videos,
assessoria de imprensa, elaboragio de panfleto e comunicacgdo a partir da producdo legislativa demandadas no més de julho, no mandato do vereador José
Pereira, em Cabedelo.

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

@ :uTAcio municiPAL
Exigibilidade do ISSQN Municipio da Incidéncia do ISSQN Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
Exigivel JOAO PESSOA - PB PRESTADOR DO SERVICO
Retengdo do ISSQN Situagao do prestador do servigo perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
NAO RETIDO OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor total da NFSe (R$) Total das dedugdes (R$) Desc. incondicionado (R$)  Base de célculo do ISSQN (R$) Alig. (%) Valor do ISSQN (RS)
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
RETENGOES
ISSQN (RS) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (RS$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL
Base de calculo do ISSQN (RS$) Retengdes (R$) Desc. incondicionado (R$) Desc. condicionado (RS$) Valor Liquido da NFSe (R$)
5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES




08/08/25, 12:51 Banco do Brasil

T Y 27X ey T e

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1681-0

Conta corrente 10323-3 CAM MUN CTA MOV
Creditado

Banco 104 CA ) F ERAL

Agéncia (sem DV) 1909 CIDADE ANTIGA

Conta corrente (com

DV) 470054

CPF 112.197.694-87

Nome favorecido JOSE FRANCISCO PEREIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 80.810

Valor 5.000,00

Destinagao 0

Data transferéncia 08/08/2025
"C" - CNPJ diferente
.Autenticacéo SISBB EBE3FBBBES8BFCD2
Assinada por J1636938 JOALDO FARIAS PESSOA DE LUNA 08/08/2025 12:41:47
JI636937 EDVALDO MANOEL DE LIMANETO 08/08/2025 12:51:47

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JI636937 EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home 17119




